
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναδιαμόρφωση του »ατα¼όγου των υποχρεωτι-
»ώς δη¼ούμενων νοσημάτων.

2 Ανάθεση »αθη»όντων Ληξιάρχου στην Δημοτι»ή 
Ενότητα Τετραφυ¼ίας του Δήμου Γεωργίου Καρα-
ϊσ»ά»η, Νομού Άρτας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ1α/Γ.Π. οι». 16711 (1)

Αναδιαμόρφωση του »ατα¼όγου των υποχρεω-
τι»ώς δη¼ούμενων νοσημάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το διάταγμα (7) «Περί μέτρων προς »αταπο¼έμησιν 

επιδημι»ών νόσων »αι υποχρεωτι»ής δη¼ώσεως αυτών» 
(Α’ 262/1950).

2. Την υπό στοιχεία 1082/2013/ΕΕ απόφαση του Ευ-
ρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου »αι του Συμβου¼ίου της 22ης 
Ο»τωβρίου2013 σχετι»ά με σοβαρές διασυνορια»ές 
απει¼ές »ατά της υγείας »αι για την »ατάργηση της από-
φασης αριθ. 2119/98/ΕΚ.

3. Τον ν. 4633/2019 «Σύσταση Εθνι»ού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα προϊόντα »α-
πνού, ά¼¼α ζητήματα του Υπουργείου Υγείας »αι ¼οιπές 
διατάξεις» (A’ 161) »αι ιδίως το άρθρο 10 «Υποχρεωτι»ή 
δή¼ωση »ρουσμάτων ¼οιμωδών νοσημάτων »αι τήρηση 
αρχείου επιδημιο¼ογι»ών δεδομένων».

4. Το άρθρο 43 του ν. 4025/2011 «Ανασυγ»ρότηση Φο-
ρέων Κοινωνι»ής Α¼¼η¼εγγύης, Κέντρα Απο»ατάστασης, 
Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 228).

5. Την υπό στοιχεία Υ1.Γ.Π.114971/2014 υπουργι»ή από-
φαση «Μέτρα, όροι »αι διαδι»ασίες για την πρό¼ηψη »αι 
τον έ¼εγχο των ¼οιμώξεων που συνδέονται με τη νοση¼εία 
των ασθενών στους χώρους Παροχής Υγείας» (Β’ 388).

6. Την υπό στοιχεία ΕΠ 1621/2021-07-06-2021 εισήγη-
ση του ΕΟΔΥ με θέμα «Αναδιαμόρφωση του »ατα¼όγου 
των υποχρεωτι»ώς δη¼ούμενων νοσημάτων»

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ»α-
¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋπο¼ογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής - Σ»οπός

Σ»οπός της παρούσας είναι ο »αθορισμός των νοση-
μάτων, τα οποία πρέπει υποχρεωτι»ά να δη¼ώνονται »αι 
να »αταχωρίζονται στο αρχείο »ρουσμάτων ¼οιμωδών 
νοσημάτων του Εθνι»ού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας 
(ΕΟΔΥ).

Κάθε δημόσιος ή ιδιωτι»ός φορέας πρωτοβάθμιας, 
δευτεροβάθμιας ή τριτοβάθμιας παροχής υπηρεσιών 
υγείας σε ό¼η την Επι»ράτεια, »άθε ιατρός που παρέ-
χει υπηρεσίες με οποιαδήποτε σχέση εργασίας είτε στο 
Δημόσιο, σε Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ., είτε σε Ν.Π.Ι.Δ., »αθώς »αι 
»άθε ε¼εύθερος επαγγε¼ματίας ιατρός, υποχρεούται να 
ενημερώσει αμε¼¼ητί τον ΕΟΔΥ με »άθε πρόσφορο δι-
αθέσιμο μέσο »αι ιδίως με ψηφια»ή »αταγραφή »αι δια-
σύνδεση αρχείων (online), η¼ε»τρονι»ή α¼¼η¼ογραφία, 
τη¼εομοιοτυπία, τη¼εγράφημα ή τη¼εφωνι»ή επι»οινω-
νία, για »άθε »ρούσμα νοσήματος του »ατα¼όγου αυτού 
που υποπίπτει στην αντί¼ηψή του.

Η αναζήτηση του ορισμού »ρούσματος για »άθε 
νόσημα »αι του αντίστοιχου εντύπου «Δε¼τίο Δή¼ω-
σης Λοιμώδους Νοσήματος» γίνεται στον ιστότοπο 
του Εθνι»ού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ). 
Ειδι»ότερα για τη δή¼ωση νοσο»ομεια»ών ¼οιμώξε-
ων συμπ¼ηρώνεται το έντυπο «Δε¼τίο Υποχρεωτι»ής 
Δή¼ωσης Βα»τηριαιμίας από Πο¼υανθε»τι»ούς Μι»ρο-
οργανισμούς».

Άρθρο 2
Νοσήματα Υποχρεωτι»ής Δή¼ωσης

Τα νοσήματα του »άτωθι »ατα¼όγου ανή»ουν στα υπο-
χρεωτι»ώς δη¼ούμενα με τη διαδι»ασία του άρθρου 1 της 
παρούσης. Το μέγιστο χρονι»ό διάστημα για τη δή¼ωσή 
τους αναφέρεται στη στή¼η «Χρόνος Δή¼ωσης».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απρι¼ίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 1665

16865

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.08 19:51:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16866 Τεύχος B’ 1665/07.04.2022

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΉΣ ΔΗΛΩΣΗΣ

ΝΟΣΗΜΑ ΧΡΟΝΟΣ ΔΗΛΩΣΗΣ

1.
Creutzfeldt-Jacob (Νόσος 
Creutzfeldt-Jacob-CID)

Εβδομάδα

2.
COVID-19 (Λοίμωξη από 
νέο »ορωνοϊό SARS-
CoV-2)

Αμέσως

3. HIV ¼οίμωξη Εβδομάδα

4.
Αιμορραγι»οί ιογενείς 
πυρετοί

Αμέσως

5. Α¼¼αντίαση Αμέσως

6.
Ανεμοβ¼ογιά με 
επιπ¼ο»ές

Αμέσως

7. Άνθρα»ας Αμέσως

8.

Ασυνήθιστο συμβάν 
(συρροής »ρουσμάτων 
ή μεμονωμένου 
περιστατι»ού)

Αμέσως

9. Βρου»έ¼¼ωση Εβδομάδα

10. Γονόρροια Εβδομάδα

11.

Γρίπη (»ρούσμα 
με εργαστηρια»ή 
επιβεβαίωση ή 
σύνδεση με »ρούσμα 
που έχει επιβεβαιωθεί 
εργαστηρια»ά)

24ωρο

12. Δάγ»ειος πυρετός Αμέσως

13. Διφθερίτιδα Αμέσως

14.
Δυτι»ός Νεί¼ος (Λοίμωξη 
από ιό του Δυτι»ού 
Νεί¼ου)

24ωρο

15.

Εγ»εφα¼ίτιδες 
από αρμπο-ιούς 
(συμπερι¼αμβανομένης 
της »ροτωνογενούς 
εγ»εφα¼ίτιδας)

Αμέσως

16. Ε¼ονοσία 24ωρο

17. Ερυθρά 24ωρο

18. Ερυθρά, συγγενής 24ωρο

19. Ευ¼ογιά Αμέσως

20. Εχινι»ο»»ίαση Εβδομάδα

21.
ZIKA (Λοίμωξη από ιό) 
»αι συγγενής ¼οίμωξη 
από ιό ZIKA

Αμέσως

22. Ηπατίτιδα Α, οξεία 24ωρο

23.
Ηπατίτιδα B (οξεία, 
χρόνια)

Εβδομάδα

24.
Ηπατίτιδα C (οξεία, 
χρόνια)

Εβδομάδα

25. Ι¼αρά 24ωρο

26.
Καμπυ¼οβα»τηρίδιο 
(¼οίμωξη από)

24ωρο

27. Κο»»ύτης 24ωρο

28.

Κο¼οβα»τηρίδιο 
(Λοίμωξη από 
εντεροαιμοορραγι»ό 
»ο¼οβα»τηρίδιο EHEC/
VTEC/STEC)

24ωρο

29.
Λεγιωνέ¼¼ωση/Πυρετός 
Pontiac

24ωρο

30. Λεϊσμανίαση Εβδομάδα

31. Λεπτοσπείρωση Εβδομάδα

32. Λιστερίωση Εβδομάδα

33.

Λοιμώξεις που 
Συνδέονται με Χώρους 
Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (ΛΣΧΠΥΥ)

Εβδομάδα

34. Λύσσα Αμέσως

35. Με¼ιοείδωση/Μά¼η Αμέσως

36.
Μηνιγγίτιδα 
(βα»τηρια»ή, άσηπτη)

24ωρο

37.
Μηνιγγιτιδο»ο»»ι»ή 
νόσος

24ωρο

38.

Νόσος Lyme/
Μπορρε¼ίωση, 
Ρι»ετσιώσεις, 
Αναπ¼άσμωση, 
Ερ¼ιχίωση

Εβδομάδα

39. Πανώ¼η Αμέσως

40. Παρωτίτιδα 24ωρο

41.
Πο¼ιομυε¼ίτιδα (»αι οξεία 
χα¼αρή παρά¼υση)

Αμέσως

42. Πυρετός Q Εβδομάδα

43.
Σα¼μονέ¼¼ωση (μη 
τυφο - παρατυφι»ή)

24ωρο

44.
ΣΟΑΣ-SARS (Σοβαρό 
Οξύ Αναπνευστι»ό 
Σύνδρομο)

Αμέσως

45. Σιγ»έ¼¼ωση 24ωρο

46. Σύφι¼η Εβδομάδα

47. Σύφι¼η συγγενής Εβδομάδα

48.
Συρροή »ρουσμάτων 
τροφιμογενούς- 
υδατογενούς νοσήματος

24ωρο

49.
Τέτανος/Τέτανος 
νεογνι»ός

Εβδομάδα

50.
Τοξοπ¼άσμωση, 
συγγενής

Εβδομάδα

51. Του¼αραιμία Αμέσως



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16867Τεύχος B’ 1665/07.04.2022

52. Τριχίνωση 24ωρο

53.
Τσι»ουνγ»ούνια-
Chikungunya (Λοίμωξη 
από ιό Chikungunya)

Αμέσως

54.
Τυφοειδής »αι 
παρατυφοειδής πυρετός

24ωρο

55. Φυματίωση Εβδομάδα

56. Χ¼αμύδια Εβδομάδα

57. Χο¼έρα Αμέσως

Άρθρο 3 
Κυρώσεις

Οι παραβάτες των διατάξεων της παρούσας τιμωρού-
νται »ατά τα οριζόμενα στο άρθρο 43 του ν. 4025/2011, 
όπως τροποποιήθη»ε »αι ισχύει από το άρθρο 58 του 
ν. 4075/2012, μη απο»¼ειομένης της ευθύνης τους »ατά 
τις ¼οιπές διατάξεις του Ποινι»ού Κώδι»α.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑ ΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  

Ι 

   Αριθμ. 31992 (2)

Ανάθεση »αθη»όντων Ληξιάρχου στην Δημοτι»¯ 
Ενότητα Τετραφυ¼°ας του Δ¯μου Γεωργ°ου Καρα-
ϊσ»ά»η, Νομού Άρτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) .
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε»τονι»ή 

της Αυτοδιοί»ησης »αι της Απο»εντρωμένης Διοί»ησης- 
Πρόγραμμα Κα¼¼ι»ράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοί»ηση, οργάνωση, 
στε¼έχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπι»ή αυτοδιοί»ηση »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Απο»εντρωμένης Διοί»ησης Ηπείρου - Δυτι»ής Μα»ε-
δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Ε»-
δημο»ρατισμός της Διοί»ησης - Καταπο¼έμηση Γραφειο-
»ρατίας »αι Η¼ε»τρονι»ή Δια»υβέρνηση. Απο»ατάσταση 
αδι»ιών »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του »υβερνητι»ού έργου »αι 
ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερι»ών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστη»ε 
Συντονιστής της Απο»εντρωμένης Διοί»ησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μα»εδονίας ο Βασί¼ειος Μιχε¼ά»ης του Πο¼υ»άρ-
που.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 »αι 2 του ν. 344/1976 
«Περί ¼ηξιαρχι»ών πράξεων» (Α’ 143).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδι»α Κατάστασης Δημοτι»ών »αι Κοινοτι-
»ών Υπα¼¼ή¼ων» (Α’ 143).

10. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερι»ών «Υποδιαίρεση 
¼ηξιαρχι»ής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ5/181/οι».18006/13-
09-2011 (ορθή επανά¼ηψη) εγ»ύ»¼ιο του Υπουργείου 
Διοι»ητι»ής Μεταρρύθμισης »αι Η¼ε»τρονι»ής Δια»υ-
βέρνησης.

12. Την υπ’ αρ. 472/24-02-2022 απόφαση του Δημάρ-
χου Γεωργίου Καραϊσ»ά»η Νομού Άρτας, από την οποία 
προ»ύπτει, ότι δεν είναι δυνατή η άσ»ηση των »αθη»ό-
ντων Ληξιάρχου από τον Δήμαρχο στην Δημοτι»ή Ενό-
τητα Τετραφυ¼ίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσ»ά»η »αι 
προτείνει την ανάθεση »αθη»όντων Ληξιάρχου για την 
ανωτέρω Δημοτι»ή Ενότητα, στην Κό»»α Ε¼ευθερία του 
Λάμπρου, υπά¼¼η¼ο του ΚΕΠ Δ.Ε. Τετραφυ¼ίας, »ατηγο-
ρίας/»¼άδου ΔΕ Διε»περαίωσης Υποθέσεων Πο¼ιτών, με 
βαθμό Α ’, σε αντι»ατάσταση του Τσιούτσιου Γεωργίου 
του Βασι¼είου, »ατηγορίας/»¼άδου ΔΕ Διοι»ητι»ού, ¼όγω 
συνταξιοδότησης.

13. Την υπ’ αρ. 240/26-01-2022 οι»ονομι»ή βεβαίωση 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσ»ά»η, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσ»ηση »αθη»όντων Ληξιάρχου στη 
Δημοτι»ή Ενότητα Τετραφυ¼ίας του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσ»ά»η, Νομού Άρτας, στην υπά¼¼η¼ο του ΚΕΠ Δ.Ε. 
Τετραφυ¼ίας, Κό»»α Ε¼ευθερία του Λάμπρου, »ατηγορί-
ας/»¼άδου ΔΕ Διε»περαίωσης Υποθέσεων Πο¼ιτών, με 
βαθμό Α ’, σε αντι»ατάσταση του Τσιούτσιου Γεωργίου 
του Βασι¼είου.

Από την απόφαση αυτή προ»ύπτει δαπάνη σε βάρος 
του προϋπο¼ογισμού οι»ονομι»ού έτους 2022 του Δή-
μου Γεωργίου Καραϊσ»ά»η Ν. Άρτας, για την οποία υπάρ-
χει εξασφα¼ισμένη πίστωση στον ΚΑ 10-6012 (6.000,00 
€), αυτού. Ανά¼ογες πιστώσεις θα προβ¼εφθούν »αι 
στους προϋπο¼ογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Απο»εντρωμένης Διοί»ησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16868 Τεύχος B’ 1665/07.04.2022

*02016650704220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.». 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 »αι τη¼εφ. »έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ»ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π¼ηροφορίες σχετι»ά με την ¼ειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο¼ή ψηφια»ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Π¼ηροφορίες για γενι»ό πρωτό»ο¼¼ο 
»αι α¼¼η¼ογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο αποτε¼εί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης »αι έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, ε»τύπωση »αι »υ»¼οφορία των 
Φύ¼¼ων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο »αι για την »ά¼υψη των ε»τυπωτι»ών - 
ε»δοτι»ών αναγ»ών του δημοσίου »αι του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
»αι π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σε¼ίδα του Εθνι»ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί »αι »αταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσε¼ίδα, ψηφιοποιούνται »αι αποστέ¼¼ονται επίσης δωρεάν με την υποβο¼ή αί-
τησης, για την οποία αρ»εί η συμπ¼ήρωση των αναγ»αίων στοιχείων σε ειδι»ή φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύ¼¼α είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών, είτε ταχυδρομι»ά με την αποστο¼ή αιτήματος παραγγε¼ίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών. 
Tο »όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,00 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον 
ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται »ατά 0,20 €. Το »όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,50 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται »ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα »είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες »αι τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέ¼¼ονται η¼ε»τρονι»ά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφια»ής υπογραφής »αι χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πο¼ίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφια»ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέ¼¼ουν ταχυδρομι»ά, είτε να »αταθέτουν με ε»πρόσωπό τους »είμενα προς 
δημοσίευση ε»τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παρα¼αβής »αι Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Π¼ηροφορίες, σχετι»ά με την αποστο¼ή/»ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια »υ»¼οφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώ¼ηση των τευχών »αι με τους ισχύοντες τιμο»ατα¼ό-
γους για ό¼ες τις υπη ρεσίες μας, περι¼αμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται π¼ηροφορίες σχετι»ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδι»ό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρό»ειται για τον αριθμό που ε»δίδει το Εθνι-
»ό Τυπογραφείο για ό¼α τα »είμενα που π¼ηρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο ανταπο»ρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών »αι φορέων του δημοσίου 
ανα¼αμβάνει να σχεδιάσει »αι να ε»τυπώσει έντυπα, φυ¼¼άδια, βιβ¼ία, αφίσες, μπ¼ο», μηχανο-
γραφι»ά έντυπα, φα»έ¼ους για »άθε χρήση, ».ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφια»ές ε»δόσεις, ¼ογότυπα »αι παράγει οπτι»οα»ουστι»ό υ¼ι»ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βε¼τιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπ¼ηρώνοντας την ειδι»ή φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


